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LAPSZÁMUNKBÓL:

Lazók másodszor
Az újraválasztott polgármestert kér-
deztük arról, hogy mire számíthatnak 
a városlakók a következő öt évben. 

8.–9. oldal

Kajakra összefognak
Malom-tavon kajakozók kedves szín-
foltjai a városnak, ha van rajtuk sisak, 
ha nincs. A síkvíziek és a pólósok most 
egy egyesületbe tömörülnek – vajon 
ez lesz a megoldás az új kajakházra? 

10. oldal 

Gyermekorvosok
A rendelőkben a kisgyermekek ingye-
nes kullancs elleni védőoltása, ne ha-
bozzanak igénybe venni! 2. oldal

2020
Klasszikus falinaptárunk idén is tar-
talmazza a munkanap-áthelyezéseket 
és a szelektív hulladékgyűjtések idő-
pontját. 6.–7., 12. oldal

Keresse újságunkat 
a facebook-on és 

az oroszlanyimedia.hu 
oldalon is!

Szinte rá sem lehet ismerni 
a Borbálai óvoda felújított 

épületére. Az új évet már itt a 
kezdhették az apróságok. Kívül-

belül sokkal szebb lett, de 
műszakilag is fejlődött az épület.
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Gazdát 
keres: 
Ő RUDOLF. 4 hónapos 
kisfiú. Kedves, dorombolós 
társasága. Ivartalanítási 
feltétellel és benti tartással 
várja a jelentkezőket.

Infó: 06 20 481 2319

Töretlen lelkesedéssel 
Az eddigi esztendőkhöz hasonlóan tavaly is közel fél-
száz kulturális és közösségi programmal lepték meg nem 
csak az oroszlányiakat, de a határon túl élő magyarokat 
is. Számtalan tematikus előadást szerveztek, de kezdemé-
nyezésükre megújultak településünk köztéri szobrai is. Ta-
valy a Trianon Emlékhely táblái és a II. Rákóczi Ferenc szo-
bor talapzata után immáron a harmadik mementó, az evan-

gélikus templom falán lévő II. vi-
lágháborús emléktábla szépült meg 
társadalmi munkában. 2019-ben 
is sikerült méltóképpen megemlé-
kezniük II. Rákóczi Ferencről, hi-
szen megtartották hagyományos és 
legfontosabb programjukat – mely 
a Majkon folyó munkálatok miatt 
idén új helyszínre költözött. Mun-
kájuk, minden megmozdulásuk né-
pes közönséget vonz és taglétszá-
muk is folyamatos növekedést mu-
tat. Az elmúlt évben 18 új tagtárs-
sal bővültek, mellyel tagjaik száma 
122 főre emelkedett. – Oroszlány 
városban ez egy elég szép szám és 
én úgy gondolom, hogy ez egyfaj-

ta elismerés is a munkánk tekintetében, de elismerést érde-
mel tagságunk is, hiszen azzal, hogy valaki csatlakozik hoz-
zánk, tulajdonképpen szerepet is vállal programijaink meg-
valósításában – mondta el Nagy Csaba kuratóriumi elnök az 
oroszlany.hu-nak. A tavalyi évzáró rendezvényük alalmával 
„Pro Probitatae”, azaz a helytállásért elismerésekkel köszön-
ték meg segítőik munkáját: Tőkés Hajnalka, Tőkés Sándor és 
Lazók Zoltán, illetve a felvidéki Domin István és Petheő Attila 
vehették át az oklevéllel járó Rákóczi emlékplakettet.
A Rákóczi Szövetség helyi szervezete idén ünnepli fennállá-
sának 25. évfordulóját. A jubileumi esztendőben is megany-
nyi programmal és rendezvénnyel várják majd az érdeklődő-
ket – derül ki az Oroszlányi Rákóczi Szövetség Millenniumi 
Alapítványának 2019. évi, Rákóczi Krónika című 20 oldalas 
beszámolójából.  

Megérdemelt támogatás 
a gyermekorvosainknak

A városban jelenleg három házi gyermekorvos végzi tevé-
kenységét, 4 háziorvosi körzetet ellátva. Mindhárom or-
vos feladataira jellemző az egész éves, folyamatos leterhelt-
ség. Ennek ellenére nyilvánvaló, hogy a gyermekorvosa-
ink felelősségteljesen, magas színvonalon és folyamatos mű-
ködéssel biztosítják az alapellátást. A tavalyi évhez hason-
lóan az idénre is jelezték, hogy alapellátási feladataik fi-
nanszírozása továbbra is kedvezőtlen, nem fedezi a tényle-
ges ellátott létszámmal járó költségeket. Ennek oka, hogy 
a központi finanszírozás rendszere a többlet feladatellá-
tást nem ösztönzi. Feladataikat tovább növeli az Önkor-
mányzatunk évek óta működtetett egészségügyi program-
ja is, hiszen a gyermekek számára elérhető többfajta, Orosz-
lányban ingyenes védőoltás miatt is hozzájuk kell fordulni.  

A fentiek alapján a Képviselőtestület decemberi ülésén a gyer-
mekorvosok számára egyenként havi 200.000 Ft többlettá-
mogatást biztosít az idei évben is. És hogy ezt mennyire indo-
kolt, azt Szenczi Julianna doktornő nemrégiben a facebookon 
tett bejegyzése is bizonyítja. Ebben arról ír, hogy a kullancs ál-
tal terjesztett betegségek elleni oltások megérkeztek a rendelő-
jébe. Várja a védőoltásra jelentkezőket, őket előre megbeszélt 
időpontban, a rendelési időn kívül fogadja. Egyben minden 
szülőt arra buzdít, hogy mihamarabb éljenek a lehetőséggel, 
hiszen az ismétlő oltást is a kullancsszezon előtt be kell adnia.  
Ahogy arról korábbi lapszámunkban írtunk, a városi egész-
ségügyi program keretében a védőoltás ingyenes a 4-5-6 éves 
oroszlányi gyermekek számára, és mindenkinek a saját gyer-
mek háziorvosánál kell jelentkeznie, ha szeretné beadatni 
gyermekének. 
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Borbálai óvoda: felújítva! 
A Malomsori óvoda két részletben 
megvalósult felújítása, és az időköz-
ben szükségessé váló Meseliget (falu-
si) Óvoda ismételt szolgálatba állítása 
után végre sor került a Borbálai óvo-
dára is. A nagy léptékű beruházás so-
rán a tetőcsere mellett sor kerül a vil-

lany- és fűtésrendszer korszerűsítésére, 
valamint az épület hőszigetelésére is.
2019 júliusában zárult le a hitelfelvétel-
re irányuló közbeszerzési eljárás, hiszen 

a 145 millió forintos munkák fedezetére 
hitelt is igénybe vett az Önkormányzat. 
Ekkor történt a munkaterület átadá-
sa, és kezdődtek a bontási munkák. Az 
óvoda csoportjainak (Méhecske, Tuli-

pán, Szivárvány) apróságait szétosztot-
ták a többi városi óvoda között, melyek 
fogadásához például a többi ovi torna-
termeiből alakítottak ki csoportszobá-
kat. Ekkor még bíztak abban, hogy a 
nyári szüneten túl csak két hónapot kell 
majd a szűkös körülmények között töl-

teniük.
A gyakorlatilag 
teljes felújítás so-
rán a tető nem 
csak új borítást, 

de teljesen új, és 
a korábbitól elté-
rő alakú szerke-
zetet is kapott. Így 
az ablakok cse-
réjével és a külső szigeteléssel-vakolás-
sal együtt valóban azt lehet mondani, 
hogy rá sem lehet ismerni az épületre. 
A villanyvezetékek cseréje sokkal biz-
tonságosabbá teszi a mindennapi üze-
meltetést, a fűtésrendszer átalakítása, 
korszerűsítése pedig a fenntartási költ-
ségeket teszi kisebbé. A még a szénfű-
téshez épült kémény ledöntésének nyá-
ri képkockáira egyes olvasóink még a 
facebookról is emlékezhetnek. Az ud-
var pedig egy bicózásra kimondottan 
alkalmas térkövezett területtel bővült, 
amely számos egyéb lehetőség mellet 
ügyeségi és kresz-pálya is kialakítható 

lesz. Az óvodát munkavégzésre július-
ban kapta meg a vállalkozó, a szerződé-
sében. 
Az óvodát munkavégzésre júliusban 
kapta meg a vállalkozó, a szerződésé-

ben akkor még november elejére kellett 
volna elkészülnie az összes munkával. 
Mivel végül a tényleges visszaköltözés 
csak januárban történhetett meg, a csú-
szás miatt az önkormányzat kiállította a 
késedelmi kötbérről szóló számlát a vál-
lalkozó felé. 
Ha kíváncsi rá, hogy mennyire kellett 
szétverni az óvodát a felújításhoz, keres-
se fel az oroszlanyimedia.hu oldalt, ahol 
„Javában készül” címmel találja a szep-
temberben, az építésvezetővel készült 
helyszíni riportot. 

A bölcsődei mellett január 1-től díjtalanná vált az óvodai étkezés is a gyermekek számára, a Képviselőtestület decembe-
ri döntése nyomán – tájékoztatta a szülőket Benyiczki Ágota óvodavezető. Az ingyenesség az összes oroszlányi óvodába 
járó gyermekre vonatkozik.

Kötbér
A polgári jogban a kötbér megha-
tározott pénzösszeg megfizetésé-
nek a vállalása arra az esetre, ha 
olyan okból, amelyért felelős, a 
szerződés nem teljesíti vagy nem 
szerződésszerűen teljesíti. Köt-
bért kikötni érvényesen csak írás-
ban lehet. Mentesül a kötbérfize-
tési kötelezettség alól, ha szerző-
désszegését kimenti.
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Autóbusz-menetrend 

 változások

2019. december 15-től a Volánbusz Zrt. 
az alábbi menetrend módosításokat 
vezette be:
8460 Tatabánya–Környe–Kecskéd/
Majk–Orosz lány autóbuszvonalon és 
a 8462 Komárom–Tatabánya–Kecs-
kéd/Majk–Oroszlány autóbuszvona-
lon: a munkanapokon és szabadnapo-
kon 5:00-kor, 6:00-kor, 6:45-kor, 12:55-
kor, 21:00-kor és 21:40-kor 
Tatabánya, Autóbusz-állo-
másról eredetileg Oroszlány, 
Pénzes-patak megállóhelyre 
közlekedő autóbuszok rövi-
dített útvonalon, Oroszlány, 
Volán telep megállóhelyig 
közlekednek. A tanítási na-
pokon 13:30-kor Tatabánya, 
Felső vasútállomásról erede-
tileg Oroszlány, Pénzes-pa-
tak megállóhelyre közleke-
dő járatok rövidített útvo-
nalon Oroszlány, Volán te-
lep megállóhelyig közleke-
dik. A munkanapokon, va-
lamint szabadnapokon az 
eredetileg 5:45-kor, 6:21-kor, 
6:54-kor, 14:03-kor, 14:28-kor, 
14:53-kor, 16:43-kor, 17:28-kor, 
22:21-kor Oroszlány, Pénzes-
patak megállóhelyről Tata-
bánya, Autóbusz-állomásra 
közlekedő járatok rövidített 
útvonalon Oroszlány, Volán 
telep megállóhelytől közle-
kednek. A munkanapokon 
21:00-kor Tatabánya, Autó-
busz-állomásról Oroszlányra 
közlekedő autóbusz a továb-
biakban a hét minden napján 
közlekedik.

8464 Tatabánya–Környe–Kömlőd/
Oroszlány–Bokod–Császár–Kisbér 
autóbuszvonalon: a tanítási napokon 
16:20-kor Dad, Templom megállóhely-
ről Tatabányára közlekedő autóbusz 
megszűnik.
8562 Oroszlány–Bokod–Szákszend 
autóbuszvonalon: a tanítási napokon 
16:15-kor Oroszlány, Volán telep meg-
állóhelyről Dadra közlekedő járat meg-
szűnik.
A menetrend-módosítások utas tá jé-
koz tató hirdetménye elérhető a volan 
busz.hu weboldalon. Fotó: Volánbusz-
instagram

Járási matematikaverseny
Hagyományaiknak megfelelően 24. al-
kalommal rendezett 2019 végén járá-
si matematika versenyt Oroszlány és a 
környező települések általános iskolása-
inak a Oroszlányi Hunyadi Mátyás Ál-
talános Iskola. Harmadiktól a nyolca-

dik osztályig 180 diák 3 fős csapatokban 
versenyzett. A kisebbek egy órát, a na-
gyobbak másfelet dolgoztak. A verseny 
legnagyobb erénye, hogy a tanulók jó 
légkörben, a feladatokat egymást közt 
felosztva, egymást segítve vetélkedtek 
a legjobb helyezésekért, így szinte min-
denki nyertesként távozhatott.

Oroszlányi rendőr lett 
az év iskolarendőre

Az Országos Rendőr-főkapitányság 
Országos Balesetmegelőzési Bizottsága 
még 2008. szeptember 1-jével hirdette 

meg az „Iskola rendőre” programot, 
amelynek célja a gyermekek közleke-
dési ismereteinek bővítése, a fiatalok 
felelősségteljes és szabálykövető köz-
lekedésre nevelése, valamint a közúti 
közlekedési balesetek megelőzése. 
A bizottság több éve jutalmazza azokat 
a rendőröket, akik a programban pél-

daértékű munkát végeznek. 
A 2019-es évben kiemelkedő-
en teljesítő iskolarendőröknek 
az elismerést 2019. december 
9-én Halmosi Zsolt rendőr ve-
zérőrnagy, rendészeti orszá-
gos rendőrfőkapitány-helyet-
tes adta át Budapesten, a VI. 
Országos Iskolarendőr Szak-
mai Napon. A Komárom-
Esztergom Megyei Rendőr-
főkapitányság állományából 
Jencsekity Zoltán rendőr fő-
törzsőrmester, az Oroszlá-
nyi Rendőrkapitányság kör-

zeti megbízott-
ja vethette át a 
díjat, aki iskola-
rendőrként két is-
kolában is tevé-
kenykedik. Kivá-
ló és rendszeres 
kapcsolatot ápol 
az oktatási intéz-
mények vezetői-

vel és az ott tanuló diákokkal. 
Aktívan részt vesz az iskolai 
rendezvényeken, ugyanak-
kor baleset-megelőzési prog-
ramokat is rendszeresen szer-
vez.

– police.hu –

Elfogták az emberölés gyanúsítottját 
– A kamerák segítettek

Nagy mértékben meghatározta az új évi közhangulatot az a hír, hogy 
2019. december 31-én egy Dózsa György úti lakásban több késszú-
rással megöltek egy nőt. A Komárom-Esztergom Megyei Rendőr-főka-
pitányság és az Oroszlányi Rendőrkapitányság nyomozói azonnal meg-
kezdték az akkor még ismeretlen elkövető felkutatását. A bulvársajtó ér-
tesülései ezúttal sem voltak helytállók, de az adatgyűjtésnek és a köz-
területen kihelyezett kamerák jó minőségű felvételeinek köszönhetően a 
rendőröknek három napon belül sikerült azonosítani a 36 éves hajlék-
talan nő feltételezett gyilkosát. Az 55 éves férfit 2020. január 2-án el-
fogták, és gyanúsítottként hallgatták ki. K-K. Lászlót a rendőrség ember-
ölés bűntett elkövetésének megalapozott gyanújával őrizetbe vette, majd 
másnap letartóztatását is elrendelte az ügyészség.
A városi kamerarendszer 
üzemeltetését még 2017 
szeptemberében vette át 
az önkormányzat közte-
rület felügyeleti csoport-
ja. Ugyanebben a ne-
gyedévében megkezdő-
dött a rendszer korsze-
rűsítése, fejlesztése is. 
Ez kiterjedt az elavult ka-
merák cseréje, új telepítési helyszínek bevonására éppúgy, mint a képe-
ket rögzítő és feldolgozó szoftver cseréjére is. Mára 54 nagy felbontású 
kamera és egyebek mellett rendszámfelismerés is segíti a munkájukat. 
A térfigyelő rendszer által rögzített felvételek alapján 2019-ben össze-
sen 72 esetben kezdeményeztek szabálysértési eljárást, továbbá a fenti 
tragédián kívül a rendszernek köszönhetően 36 egyéb esetben is nyújtot-
tak segítséget a városi ill. megyei rendőrkapitányságnak a felvételekkel. 
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A francia Suez 9,6 milliárd forintból bővíti orosz-
lányi telephelyét, 85 új munkahelyet teremtve 
a víztisztító membránokat előállító gyárban. 
2002-ben létrehozott üzem a többszöri korsze-
rűsítés után ismét elérte a kapacitásai határát.

Ismét előnevelt (iskolázott) facsemetéket ülte-
tett az Oroszlányi Ingatlankezelő és Hasznosító 
Zrt. – most elsősorban a saját területén, a Tó-
part lakópark körül. A városi cég elkötelezett 
a telepítések mellett, és támogatja a lakossági 
kezdeményezéseket is. 

Hosszú tervezés után katasztrofális szennyvíz-
csatorna állapotok szűntek meg a Gönczi Fe-
renc utca alatt, hogy végül egy teljesen újraasz-
faltozott út maradjon a több hetes munka után. 
A járdát tavasszal fejezik be.

Két új közkút épült a Nyíres-, és a Németh dű-
lőkben, miután a tavaly nyár végi csapadékhi-
ányos időszakban bizonytalanná vált a terület 
kútjainak vízhozama.

Szákszend társat keres
Kényszerházasság formálódik Oroszlánnyal

Novemberben Kömlőd, amellyel eddig közös hi-
vatalt működtetett a Szákszenddel, felmondta az 
együttműködést. Ekkor a község még közös ön-
kormányzati hivatalt kívánt létrehozni Császárral. 
Az azóta eltelt időszakban kiderült, hogy mivel Csá-
szár másik járáshoz tartozik, nincs mód a közös hi-
vatal létrehozására. Papp Attila polgármester hiva-
talból kereste meg Bokod és Kecskéd önkormány-
zatát, de azok sem kívántak társulni, és még szin-
tén novemberben Oroszlány is ilyen irányú választ 
adott.
A törvény úgy rendelkezik, hogy a kétezer főt meg-
haladó lakosságszámú település nem tagadhat-
ja meg a közös önkormányzati hivatal létrehozá-
sára irányuló megállapodás megkötését, ha azt a 
vele határos település kezdeményezi (Bokod Szák-
szenddel közvetlenül határos). A vonatkozó tör-
vény értelmében az elutasító döntésük esetén a 
kormányhivatal vezetőjének jóváhagyása szüksé-
ges. Ezt Bokod meg is kapta, majd Kancz Csaba 
kormánymegbízott a Komárom-Esztergom Megyei 
Kormányhivatal képviseletében egy tervezetet kül-
dött Oroszlánynak, amiben a város szerepel, mint 
közös önkormányzati partner.
Képviselő-testületünk több tagja hiányolta, hogy ko-
rábbi elutasító döntésüket a Kormányhivatal nem 
vette figyelembe, illetve a közös hivatal létrehozása 
tárgyában nem került sor egyeztetésre, és nem is-
mert, hogy Bokod Község Önkormányzatának dön-
tése milyen indok alapján került jóváhagyásra. Ki-
nyilvánították azt is: amennyiben a kijelölő és meg-
állapodást pótló döntés hivatalos úton megküldés-
re kerül az önkormányzat részére, akkor az illetékes 
bíróságnál a közigazgatási pert megindítják. 
– Szeretném hangsúlyozni, hogy semmilyen prob-
lémánk nincs Szákszend településsel, nagyon jól 
tudtunk együtt dolgozni az elmúlt években is, jó volt 
a kapcsolat, s reméljük ez így is marad. Ami dönté-
sünk indoka, hogy úgy érezzük, az önkormányzati-
ság durva megtámadása valósul meg ebben a ter-
vezetben. Elfogadhatatlan, hogy több mint 20 ezer 
ember sorsáról egy személy, jelen esetben Kancz 
Csaba kormánymegbízott úgy dönt, hogy arról nem 
egyeztet az érintettekkel. A másik oka az elutasítás-
nak pénzügyi: adóereje miatt Oroszlánynak kelle-
ne fedeznie a szákszendi hivatal működtetését, ami 
évente 25-30 millió forintba kerülne a városnak, de 
a községet is hátrányosan érinthetné anyagilag a 
társulás – fogalmazott Szabó Mihály alpolgármes-
ter, aki hozzátette: elutasításunk tehát nem a tele-
pülés felé szól, hanem az eljárás módja ellen tilta-
kozunk!
Cikkünket az oroszlany.hu-n megjelentek alapján 
készítettük. 
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A MÁV Start Zrt. értesíti tisztelt 
utasait, hogy 2020. február 1-én 
és 2-án (hétvégén) Bicske–Szár-
liget állomások között végzett 
pályakarbantartási munkák miatt 
Tatabánya–Oroszlány vasútvonalon 
egyes vonatok módosított menet-
rend szerint közlekednek. A változás 
részletei megtalálhatók az állomási 
pénztáraknál, ügyfélszolgálatoknál, il-
letve a MÁVDIREKT +36 1 3 49 49 49-
es telefonszá mán és a www.
mavcsoport.hu honlapon.



Decemberben 45-re emelkedett 
azok száma, akik Oroszlányban 
vehették át új, magyar állampol-
gárságukat igazoló okmányaikat. 
2019-ben 26-an Erdélyből, 10-en 
Ukrajnából, 4-en Szerbiából és 3-an 
Szlovákiából érkeztek Oroszlányba és 
vettek részt a honosítási eljárásban, 
de 1-1 ecuadori és perui személy is 
megkapta magyar állampolgárságot. 
A honosítási eljáráson átesettek szá-
ma az utóbbi három évben folyamato-
san csökkent. 



Oroszlányban rendre 80-100 körül 
alakul a véradásokon megjelentek 
száma, amely azért is példaértékű, 
mert ezt országosan is kevés város 
mondhatja el magáról. A vöröske-
reszt decemberi évzáró rendezvényén 
is közel félszáz véradót köszöntött 
Brunner Róza városi vöröskeresztes 
elnök. A hagyományos rendezvényen 
minden évben megajándékozzák a 
legaktívabb véradókat: A járásban az 
idén Kalmár József 100 véradással ju-
bilált.



Jövő évtől régi-új nevet kap az 
Oroszlányi Közösségi Színtér és 
Könyvtár, jogszabályi változások 
miatt. Ismét „Művelődési Központ és 
Könyvtár” besorolása lesz, hiszen az 
adottságai, illetve a működési para-
méterei ennek a névnek a használa-
tára jogosítják fel az intézményt. Így 
januártól már a Kölcsey Ferenc Műve-
lődési Központ és Könyvtár Oroszlány 
(KFMKKO) névvel kezdi meg működé-
sét az OKSZÍK.

A következő 5 éves terv
Az októberi választások nem hoztak 
igazán nagy változást Oroszlány éle-
tébe, a választók nagy fölénnyel is-
mét Lazók Zoltánt kívánták a polgár-
mesteri székben látni. Novemberben 
felállt az új képviselő-testület, meg-
alakultak a munkáját segítő szakbi-
zottságok, és már a decemberi ülésen 
elég sok fontos kérdésben hoztak dön-
tést. Ezekről, de főleg a következő cik-
lus főbb teendőiről kérdeztük a régi-új 
városvezetőt. 

: Hogyan érezte magát október 
13-án este 8 óra körül?
L. Z.: Természetesen jó érzés volt, de 
őszintén szólva nem volt meglepetés. 
Az összefogásnak működnie kellett, 
és a képviselők személyi összetételén is 
sok múlt. A kampány során mi a saját 
dolgainkkal foglalkoztunk, nem az el-
lenfél dolgaival. A korábbi választások 
eredményeit tekintve matematikailag 
is megalapozott volt ez az eredmény, 
de ennek ellenére még menet közben 
is meggyőződtünk arról, hogy valóban 
ez a jó irány.

: Némileg változott a szakbizott-
ságok felállása, ezzel mi a célja?
L. Z.: E mögött több dolog is van. A 
korábbi 5 bizottság nem egyforma ter-
helést kapott, volt amelyik sokkal ke-
vesebb alkalommal ült össze, sokkal 
kevesebb városi ügyről tárgyalt. Szak-
mai oldalról a feladatokat így látszott 
észszerűnek összevonni: így most az 
új Humán bizottságra már kb. ugyan-
annyi ülés jut, mint a másik kettőre. A 
képviselői tiszteletdíjakat is rendezni 
kellett, ebben is segített ez: bár az egy 
főre jutó összeg emelkedett, a kisebb 

létszám miatt a városnak ez mégis alig 
kerül többe, mint eddig. 

: Az ellenzék nem kapott ezek-
ben elnöki pozíciót, ami eltér az eddi-
gi gyakorlattól. Ennek van valamilyen 
különös indoka? 
L. Z.: A született választási eredmény, 
az arányok most ezt kívánták meg. 

: Milyen tervekkel vág neki az új 
ciklusnak? Mik a legfőbb nagyobb cé-
lok a következő 5 évben? 
L. Z.: Az előző választás ígéreteit is be-
tartottuk, most is csak ugyanez a cé-
lunk. A programpontjainkat körülte-
kintően, sok egyeztetést követően állí-
tottuk össze. De benne van több közvé-
lemény-kutatás eredménye is. Ez vonat-
kozik a sorrendjükre is, tehát az is be-
szédes, hogy melyik van előrébb vagy 
hátrébb. Az utakkal és járdákkal leg-
alább annyit szeretnék foglalkozni, 
mint eddig. De nem állnánk meg a ka-
merák felszerelésével sem, és még foly-
tathatnánk.  

: Tehát lesznek konkrét közérzet-
javító intézkedések a ciklusban? 

L. Z.: Nem kimondottan az általános 
közérzetet szeretnénk javítani, hanem 
azt az érzést, hogy minél többen igazán 
otthon érezzék magukat Oroszlány-
ban. De van itt egy nagyon fontos kér-
dés: Oroszlány egy nagyon fiatal város. 
Az időskorú ellátást biztosító létesítmé-
nyek ezen rövid idő alatt még egysze-
rűen nem jöttek létre. Az biztos, hogy 
ennek a helyzetnek a megoldásához 
semmilyen állami támogatást nem fo-
guk kapni, de be kell vállalnunk így is. 
A számunkra bevált módszerrel, való-
di igényfelméréssel kezdjük, és az érin-
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tettek véleményét fogjuk alapul venni. 
De szervezett módon is be fogjuk von-
ni őket a döntésekbe. Ebben nyilván az 
idősek otthonának létrehozása a leg-
nagyobb feladatunk, de ez a kérdéskör 
ennél sokkal összetettebb. Van hová 
nyúlni szakmailag, megelőző felmérés 
is történt, de egyebek mellett a pánik-
gomb-rendszer is ehhez köthető már. 

: Terveznek-e valamilyen átfogó 
megoldást a parkolási helyzet megol-
dására? Fizetős parkolás, oroszlányi 
lakcímhez kötött parkolási engedély 
vagy más, eddig még nem alkalma-
zott rendszer bevezetését?
L. Z.: Ez egy nagyon fontos kérdés! 
Rendszer szinten kell vele foglalkozni, 
nem egyedi intézkedéseken keresztül. 
Az látható, hogy nem lehet minden fe-
lület helyett parkolókat építeni, de azt 
sem szeretnénk, ha a helyieknek fizetni-
ük kellene a parkolásért. Számos eszköz 
és megoldás áll rendelkezésre a kettő 

között. Jól akarjuk megoldani, így nem 
fog azonnal menni – de nem is a nullá-
ról kezdjük a gondolkodást. 

: A város bevételeinek több, mint 
fele származik az iparűzési adókból, 
azon belül is inkább az ipari park cé-
geitől. Ezek egy jelentős része jármű-
ipari beszállító, és az autógyártás je-
lenleg egy komoly változáson megy át. 

Most, így a céges karácsonyi látogatá-
sok és évzáró vacsorák után mennyire 
látja bizonytalannak ezt a bevételi for-
rást? 
L. Z.: Náluk azt látom, hogy min-
den cég óvatos, de ugyanakkor biza-
kodók is. A helyzet nem érte váratlanul 
őket, a termékszerkezetüket időben el-
kezdték átalakítani. 2019-ben már érez-
ték a változást, sokuk szerint 2020. lesz 
a vízválasztó. Ez okozhat a város szá-
mára bevételkiesét, de jelenleg emiatt 
nem szükséges a helyi lakosságot terhel-
nünk. Ha lényegesen nehezedik a hely-

zet, akkor is tudjuk még a beruházások 
ütemezésével kompenzálni ezt a hatást. 
Az eddig megvalósult ígéretekből, ki-
alakult rendszerek működéséből nem 
kell megvonni semmit.

: A költségvetési koncepció elő-
terjesztésében „kiemelt feladatként” 
szerepel négy áthúzódó fontos pro-
jekt, a Petőfi udvar utolsó tömbjének 
felújítása, a bölcsőde bővítése, a Ha-
raszthegyi játszótér építése és a Bá-
nyászati Múzeum környezetének fej-
lesztése. Ezek egyikében sincs még 
igazán látható előrelépés. Mitől lesz 
most jobb ezeknek az ügyeknek, mint 
eddig?
L. Z.: Ez csupa olyan fejlesztés, ame-
lyek mindegyikére az anyagi fedezet 
megvan. Eddig főleg a közbeszerzési el-
járások miatt telt az idő, ez nem jó, de 
ezeket törvényesen megkerülni nem le-
het. A böcsőde esetében az időt a mű-
szaki tartalom pontosítására használ-
tuk fel, hogy az első tervhez képest mi-
nél jobban megfeleljen a valódi igények-
nek. Csak egy érdekesség: a Petőfi udvar 
utolsó tömbjének felújításához a tavaly 
megépült parkolón kívül további út-, 
és járda felújítás is tartozik majd. És ha 
majd egyszer hozzányúlunk pl. a Fürst 
Sándor utcához, akkor azt úgy kellene 
tennünk, hogy végig is érjünk rajta. Ezt 
persze nem egyszerű megoldani, de így 
gondolkodunk.
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Megalakult az Oroszlányi Kajak SE
Újabb sportág elhelyezése rendeződhet 

Időnként újabb és újabb hírek reppenek fel a kajakház építése kapcsán, ám most egy olyan megoldás 
körvonalazódott, amely reményre adhat okot, és azonos irányba mutat az eddig megtett, de háttér-
ben maradt intézkedésekkel. Az eddigi helyett egy új épület felhúzásának szükségessége senki szá-
mára nem lehet kétséges, aki akár csak egyszer is elsétált mellette az elmúlt években. A nyolcva-
nas évek elején épült, fa szerkezetű barakképület nem most ért el élettartama végére: sok éve már 

csak a külső hozzáépítések és talán a sport iránti 
elköteleződés tartja egyben. Kozák Sándor ka-
jakedző szerint számos példa volt rá az el-
múlt években, hogy gyereküket edzésre 
hozó szülők, vagy akár egy cégtől érke-
ző dolgozók csoportjai soha nem tér-
tek vissza, amint az első alkalom-
mal szembesültek az öltöző kö-
rülményeivel. A jelenlegi épü-
let – az első ütem megépü-
lése esetén – a hajók táro-
lására is csak átmene-
tileg lehet alkalmas.
A látszat ellenére 

a hely sem volt adott mindig: a jelenlegi épület és telek a VÉRT, 
a szomszédos telek pedig az OIH Zrt. tulajdona volt – az el-
múlt néhány év telek cseréinek köszönhető az, hogy most 
már a szükséges teljes terület a városé, és így már az – 
egyébként legalább harmadik – terv építési engedély-
lyel is rendelkezik. Az új kajakház építéséhez szük-
séges akadályok így sorra elhárultak, bár az idő-
közben két ütemre osztott feladat konkrét 
pénzügyi fedezete ma még mindig nem lát-
szik teljesen biztosítottnak. Az első ütem 
(főként öltözők) a Magyar Kajak-Kenu 
Szövetség segítségével megszerzett pá-
lyázati pénzből, és nagyobb részt pe-
dig Oroszlány Város Önkormány-
zatának költségvetéséből készül-
het el, míg a második konditer-
met, hajótárolókat és irodákat 
 tartalmazó rész fe dezetére 
egy  nemzetközi pályázat 
 jelenthet reménysugarat 
2020 tavaszán. 
A   kajakosok közö-
sen felismerték, 
hogy a szövetség 

 támogatása 
– és egyéb-

ként az ön-
kormányzat tá-

mogatása – nem 
aprózható el akár 

csak két felé sem. Egy 
ilyen kis városban nem 

célszerű abba az irány-
ba menni, hogy a sport-

ágak osztódással szaporod-
janak, megosztva egymás kö-

zött a korlátozott mennyisé-
gű anyagi támogatást és a testü-

let, de még inkább a lakosság fi-
gyelmét. (Bár tény, hogy sokan a sa-

ját idejüket, pénzüket és energiájukat 
ölik bele kedvenc sportjukba.) Noha az 

új egyesületben a két szakosztály önálló 
szakmai munkát folytat majd – ettől még 

a jogi és fizikai keretek még lehetnek azono-
sak. Az egyesülésnek az is nagy lökést adott, 

hogy az önkormányzat felismerte és felvállalta 
azt, hogy a Szövetség támogatásán felül szükséges 

anyagi részt bizony be kell vállalnia a siker érdeké-
ben – ahogy egyébként tette ezt más sportágak ese-

tében is. Így ma már egy új egyesületként jön létre az 
Oroszlányi Kajak SE, mely egyből a leendő új csónakház 

telkére lesz bejegyezve. Vezetője az a  Varga Zoltán, aki-
nek eddig is sok támogatást köszönhettek az evezősök. Tí-

már István (a Vidrák vezetője) lapunknak elmondta: ez a tó, 
ez a környezet kiváló helyszín a kajakozás elkezdéséhez. A fiata-

lok akkor is megszerezhetik a környezettudatos, zöld gondolkodás 
alapjait, ha később esetleg más városban tanulnak (és sportolnak) to-

vább. Itt Oroszlányban ez lehet a mi feladatunk – ehhez azonban a je-
lenlegi szárazföldi körülményeken biztosan változtatni kell. A projektre 

a későbbiekben még természetesen visszatérünk későbbi lapszámainkban.
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Ping-Pong idén is

Városi amatőr asztalitenisz bajnok-
ságot szervezett az OSE-Kószák. A 
Krajnyik „Akác” András Sportcsar-
nokban december 28-án megrende-
zett tornára harmincan neveztek, a 
mintegy öt órán át tartó mérkőzés-
folyam öt asztalon zajlott. A helyszín 
ugyanebben a sportágban – korábban – 
már a 24 órás kihíváson is bizonyított, 
azt akkor ugyanez a szakosztály ren-
dezte. Most a csoportmérkőzések so-
rán a hat fős csoportok első két helye-
zettjei jutottak a legjobb 8 közé, ahon-
nan egyenes kieséses rendszerben foly-
tatódtak a küzdelmek. A első három he-
lyezett egyedi gyártású emlékplaket-
tel térhetett haza. A rendezvény kiváló 
hangulatban telt, így szinte biztos, hogy 
idén is megrendezik.
Eredmények: női és gyermek kategó-
ria 1. Rajkai Krisztina, 2. Szedlák-Né-
meth Adrienn, 3. Kostyál Zsombor; fér-
fi kategória 1. Nyulas Róbert, 2. Merle 
Csaba, 3. Mózes Attila.

Minősített önkéntes mentők
Újabb öt évre kapta meg minősíté-
sét az Oroszlányi Öte, egy egészség-
ügyi csoport és a Kecskédi Öte tagja-
iból álló, 2014-ben alakult Vértes Já-
rási Mentő Csoport. Az újraminősí-
tést novemberben, a Kecskédi horgász 
tónál hajtották végre. A vízátemelést, 
homokzsák kezelést, nyúlgát építést és 
a buzgár elleni védelmet 10  fő mutat-
ta be Sikrai Attila tű. alezredes, polgári 
védelmi főfelügyelő előtt, aki elfogad-
ta a gyakorlati bemutatót. A 25 tagot 
számláló csoport parancsnoka jelen-

leg a Varga Mihály Sebestyén tü. főhad-
nagy katasztrófavédelmi megbízott, 
helyi vezetője pedig Tyukodi József.                                                                        
Szintén no vemberben Az EMÜ III. ka-
tegóriájában az Oroszlányi ÖTE Tata-
bányán ünnepélyes keretek közt vehet-
te át a márciusban beadott pályázatá-
nak eredményét, amin 250.000  Ft ér-
tékben nyertek szak- és védőfelszerelé-
seket. Idén egyébként az önkéntes tűz-
oltó egyesületek 35 mFt értékben kap-
tak felszereléseket. Ezek egyebek mel-
lett tömlőből, melles csizmából, szik-
racsapóból és védőkesztyűből álltak. 
Ez utóbbi két eszközt – szokásukhoz 
híven – idén is átadták a hivatalos állo-
mány részére. 
A mikulásház két napos programja-
iban is részt vett az egyesület, az ifjú-
sági csapat tagjai örömmel teljesítet-
ték idén is az ünnepi felkérést. Bakai 
Csaba mikulásként, Bakos Heni, Bart-
ha Reni, Üllei-Kovács Kitti, Kiss Virág 
Nagy Péter, Lódi Áhim és Lódi Csongor 
krampuszként „adtak szolgálatot”. 
A tagtoborzás is folytatódik, az idei 
évben például Dadon megfordulnak 
majd többször, hogy ízelítőt adjanak a 
versenyeken időre végrehajtott nehéz 
és izgalmas feladatokból. Ám akit ér-
dekel az életmentő hármas hurok meg-
kötése, mászó öv felöltése, a tömlő gu-
rítása-csatlakoztatása, a bevetési ruha 
és sisak felpróbálása, az helyi rendez-
vényeiken is bármikor csatlakozhat a 
Tyukodi József vezette Oroszlányi Ön-
kéntes Tűzoltó Egyesülethez. 

Országos karate aranyak
14. alkalommal rendezték meg az 
IJKA Országos Nyílt Karate Stílus 
Bajnokságot Szigetcsépen, 2019. dec-
ember 8-án szombaton. Az Oroszlá-
nyi Raion Dojo karatésai 7 fővel vettek 
részt a rangos versenyen. Mindegyikő-
jük két versenyszámban indult, katában 
és kümütében. Meglepően jó eredmé-
nyek születtek: az öt bronz és öt ezüst-
érem mellé két aranyérmet is kiharcol-
tak az oroszlányi tigrisek. Az esemé-
nyen Oroszlányt képviselték: Glázer 
Emese, Fehér Nóra, Tivadari Martina, 
Bazsánt Csaba, Gál Ferenc, Kapdos Dá-
vid, Ley Marcell.

OSE Fanatics
A jászberényi meccsel véget ért 
a bajnokság alapszakaszának 
első köre, vagyis a mindenki ját-
szott egy meccset mindenkivel az 
 NB1/A-ban. Most szombaton az 
alapszakasz második köre kezdő-
dik, akivel az első körben idegen-
ben játszottunk, azokkal a második 
körben itthon, és akivel itthon ját-
szottunk, azokkal idegenben. Az-
zal, hogy az OSE Lions az alapsza-
kasz első körét a 8. helyen zárta, ki-
vívtuk a jogot arra, hogy a Magyar 
Kupa nyolcas döntőjében is részt 
vehessünk, melyet 2020. április 3–5. 
között rendeznek Debrecenben.
A hazai meccsek 18.00 órakor kez-
dődnek. Amennyiben szeretne 
csatlakozni az új sportcsarnokban 
szurkolókhoz, érdemes minél ha-
marabb gondoskodni a belépőjegy 
megvásárlásáról, melyet minden 
mérkőzés előtt elővételben a Városi 
Uszodában lehet megtenni.

NB1/A mérkőzések:
Debrecen, január 10. péntek 18:30 
DEAC–OSE Lions
Oroszlány, január 18. szombat 18:00 
OSE Lions–Zalakerámia ZTE KK
Kaposvár, január 25. szombat 18:00 
Kaposvári KK–OSE Lions
Oroszlány, február 1. szombat 18:00 
OSE Lions–Falco–Vulcano Energia 
KC Szombathely
Oroszlány, február 8. szombat 18:00 
OSE Lions–Sopron KC
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  Keress minket a facebookon: Raion Dojo Oroszlány 
E-mail: oroszlanyikarate@gmail.com 

Edzések a volt Arany 
János iskola tornaterme  
(parkoló felőli bejárat) 

péntek 18:30–20:00 

 Októbertől várunk 
minden érdeklődőt.          

Mindenki által elsajátítható 
taktikák és technikák. 

Regisztráció a jelentkezés 
sorrendjében. 

 

Munkarend 2020.
A karácsonyt és a húsvétot leszámítva csak augusztus 
20-a körül lesz négynapos hétvége 2020-ban – jobb ha 
ezt észben tartják azok, akik már most tervezik a jövő 
évi munkarendjüket.
A januári megjelenés jó apropó arra, hogy számba ve-
gyük a jövőre várható ünnepi napokat, hosszú hétvégé-
ket, rendkívüli munkanapokat.
A Munka Törvénykönyve alapján minden évben a 
pénzügyminiszter határozza meg a munkaszüneti na-
pok körüli munkarendet. A 2020-as munkaszüneti na-
pokkal kapcsolatos rendelet már júniusban megjelent a 
közlönyben, azonban a 2019. év végén újra aktuális le-
het a jövő évi munkarend megtervezése miatt.
A rendelet alapján augusztus 21., péntek lesz pihenő-
nap, illetve december 24., csütörtök. Ez azt jelenti, hogy 
a dátumok körül négynapos hosszú hétvégék lesznek, 
ezeket a pihenőnapokat augusztus 29-én és december 
12-én kell ledolgozni, ez lesz a két szombati munkanap.
Még egy négynapos hétvége lesz: a nagypéntek és a 
húsvét hétfő miatt április 10–13. között sem kell dolgoz-
ni. Háromnapos hétvégék természetesen lesznek még, 
hiszen a pünkösd minden évben hétfőre is esik, má-
jus elseje és október 23-a pedig péntek lesz 2020-ban. 
Ezeknél az ünnepnap miatt lesznek háromnaposak a 
hétvégék. A nemzeti ünnepek közül március 15-e va-
sárnapra esik, ott nem számíthatunk extra szabadnap-
ra, ahogy november elsején sem, ami szintén vasárnap 
lesz.

12

Szegénységből gazdagságba
A pénz energia. Ahogyan minden más is. Fizetőeszköz, amit 
földi életünk során szükséges használnunk életünk vezetésé-
ben. Azonban a színfalak mögé nézve rájövünk – ki később, 
ki hamarabb – hogy valódi értékeinket nem tudjuk mérni eb-
ben. Számos kutatás bizonyítja, hogy teljesen más módon ke-
zeli egy gazdag családban felnőtt ember, mint az, aki hirtelen 
jut nagyobb összeghez. Megint más a dinamikája a könnyen 
jött pénznek és más a szorgalmasan, kemény munkával ki-
termelt összeg felhasználásának. Aki hozzá van szokva, nem 
fél tőle, sem magához venni, sem kiadni. Akinek pici korá-
tól kezdve anyagi szűkösség jutott, jobban megfogja, ám pszi-
chológiai magyarázat van rá, hogy példának okán egy lottó-
nyertes miért juthat később rosszabb helyzetbe, mint a nye-
remény felvétele előtt volt. Egészen egyszerű: aki sokáig nél-
külözött, tartós megvonásban részesült minden szinten, az 
kompenzálni kíván. A pénzt tudni kell szeretni és nem dicső-
íteni! Az életünk emelkedői és buktatói lehetőséget adnak ta-
nulásra, fejlődésre, mely pontosan azt a belső fejlődést szol-
gálja, amellyel közelebb kerülhetünk a minket foglalkozta-
tó dolgokhoz, saját igényeinkhez, értékrendünk pedig kiala-
kuljon. Éppen ezért rendkívül fontos, hogy a nélkülözésben 
élő gyermekek is egyenlő esélyeket kaphassanak az életben, 
vagyis ne az anyagi hátterük határozza meg későbbi terjesz-
kedési lehetőségeiket, hanem tehetségük, valós képességeik 
alapján történő előrejutás lehetőségét biztosítva. 
A szegénységből gazdagságba kifejezés számomra tükrözi 
azt, hogy egy szegény ember is válhat gazdaggá vagy egy lel-
kileg szegény ember fejlődhet olyan mértékben, hogy jelleme, 
szíve megtelik igazi kincsekkel. Mindenkinek más és más a 
gazdagság, melynek origója az életében megszerzett tapaszta-
lat és a közeg, amiből indul. 
Egyes emberek beleszületnek több generációnyi sikerbe, má-
sok maguk képesek ezt hátrányos helyzetük ellenére meg-
ugrani, megint mások egész életükben egy bizonyos szinten 
maradnak. 
A kérdés inkább az, hogy valóban ez határozza meg az ér-
tékünket? És számunkra valóban ez jelenti a boldogságot és 
biztonságot?  
A legfontosabb érték bárki számára, amit adhatunk: bizalom 
és hit, egyenesség, bátorítás, tolerancia. 
Munkáim során rengeteg olyan történetet hallottam, amely-
ben kiváló értelmi képességekkel rendelkező, erős gyermeke-
ket láttam vagy fiatalkorúakat és elkeserítő a tény, hogy na-
gyobb részük pusztán ítélkezésből, elnyomásból, tudatlan-
ságból, nemtörődömségből kallódik el. Mindez azért törté-
nik, mert nem a legjobb körülmények közé született. 
Nekünk – akik kiegyensúlyozott életet igyekszünk élni – nyi-
tottnak kell lennünk, empatikusnak a körülöttünk zajló ese-
ményekre és nemes szívvel gondoskodni azokról, akik sok 
esetben pusztán ránk számíthatnak! 
Hogy szegénységből igazán gazdaggá válhassanak…

Pázmándi Anikó


